GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO

REYES MALDONADO

ATO Nº 2/2025 - DEAD-SAA (11.07.13)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Cáceres-MT, 29 de julho de 2025.

Designa membros para compor Comissão Especial
A DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DEAD/PROEG/UNEMAT E A
COORDENADORIA UAB/UNEMAT NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 53 do
Estatuto - Resolução 02/2022 do Conselho
Curador/CONCUR - da Universidade do Estado de
Mato Grosso "Carlos Alberto Reyes Maldonado".

 atualização do AtoCONSIDERANDO
Designativo nº2 de 10 de junho de 2024
PROEG-SEAD

RESOLVE:

Art. 1º Designa os servidores abaixo relacionados, para compor o Colegiado de Curso de
 vinculado a Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD daEducação Física,

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG da Universidade do Estado de Mato Grosso
"Carlos Alberto Reyes Maldonado" - UNEMAT.

NOME FUNÇÃO PERÍODO

João Carlos Martins Bressan Presidente 01/05/2024 a 30/04/2026

Roberto Carlos Vieira Junior Segmento Docente 01/05/2024 a 30/04/2026

Marcelo Skowronski Segmento Docente 01/05/2024 a 30/04/2026

Viviane Teixeira Silveira Segmento Docente 01/05/2024 a 30/04/2026

Fabiana Aparecida Silva Segmento Docente 01/05/2024 a 30/04/2026

Jaqueline Alves Araújo Segmento Docente 01/05/2024 a 30/04/2026

Estevan Marcio Ribas de Neira
Melgar

Segmento Técnico 01/05/2024 a 30/04/2026

Roberto Tikao Tsukamoto
Junior

Segmento Técnico 01/05/2024 a 30/04/2026

Valdirene Aparecida Martendal Segmento Discente 01/05/2025 a 30/04/2026

Patricia Oliveira da Conceição Segmento Discente
(suplente)

01/05/2025 a 30/04/2026

Registre-se
Publique-se

Cumpra-se

Taisir Mahmudo Karim

Diretor de Gestão de Educação a Distância - Portaria nº 1423/2023
Coordenador UAB/UNEMAT - Portaria nº 1793/2024

(Assinado digitalmente em 31/07/2025 09:42)
TAISIR MAHMUDO KARIM

DIRETOR DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

FAED (11.07.14)

Matrícula: 37199100

Processo Associado: 23065.006406/2025-11

Visualize o documento original em  informando seu número: ,https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp 2
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 ATO 29/07/2025 170dd5fa2b

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf